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SHOQERIA TREGTARE GERTIMETAL SHP K

AKTIVEVE {I + II)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
2015 2014
| AKTIVET AFATSHKURT RA lilog 276,422,673 114,998,694

1 Aktive monetare 11,525,100 7,463,864
> Banka 512 11,069,100 7,067,364
> Arka 531 456,000 396,500

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim - -
> Derivativet - -

S Akivel o mbalra e TRge i e e e

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 135,827,207 74,340,751
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 411 79,625,740 42,234,719
> L ogari/Kerkesa te arketueshme 467 48,553,501 27,881,591
> Tatim mbi fitim 444 2,363,444 3,629,163
> TVSH 445.1 5,284,522 695,278
> Té drejta e detyrime ndgj orfakéve 458 - -
> Parapagim pér furnitoré 404 - -
> Te ljera - -

4 Inventari . _ 129,070,366 33,194,079
> Lendet e para 311 127,226,939 | 29,680,665
STontar i Imat I S N
> Prodhim ne proces 331 - -
> Produkie te gatshme 342 480,790 1,843,321
> Mallra ndihmese 342 94,238 401,694

> Parapagesat per furnizime 341 - -
>Té fjera -pjeset e nderrimif T 1,268,399 1,268,399

5 Aktive biologjike afatshkurtra 36 - -

6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje 371 - -

7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra e 409 - -
> Shpenzime té periudhave € ardhshme - -

b . - -
1l AKTIVET AFATGJATA 126,951,070 131,963,528

1. Investimet financiare afatgjata - - -
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontroﬂuara 261 - -
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 282 - -
> Aksione dhe lelra fe tiera me viere 263 - -
> Liogari/Kerkesa te arketueshme afatg,rata 268 [ e e

2 Aktive afatgjata materiale L 117,466,323 122,478,781
> Toka 211 57,815,100 57,815,100
> Nderiesa (aktive né proces) 212 50,262,555 52,907,953
> Makineri dhe pajisje 213 7,608,454 9,510,568
> Aktive te tjera afatgjata matena!e (me vi kontab) U218 T804 224580 o e

3 Aktivet biologjike afatgjata o i

4 Aktivet afatgjata materjale ne proces 23 9,484, 747 9 484, 747

5 Kapital aksionar | papaguar p———AS I N i

6 Aktive te tiera afatgjata - -

TOT AL1 | 403,373,743 246,962,222

- Administrator. -
GERTI SHANA




SHOQERIA TREGTARE GERTIMETAL SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime Periudha Periudha
2015 2014
I PASIVET AFATSHKURT RA 229,422,492 85,851,006
1 Derivativet - -
2 Huamarrjet 77,560,000 4,051,161
> Qverdraftet bankare 461 77,560,000 -
> Huamarrjet afatshkurtra 414 4,051,161
> Huat dhe obligacionet afaishkurira 4681 - -
...> Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata. ... ... ... \4682 | _ . . . ...~ e
> Bono te konvertueshme - -
3 Huat dhe parapagimet 151,862,492 81,799,845
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 95,479,043 81,238,114
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 - 417,317
> Detyrime pér sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 431 129,312 123,174
> Detyrime tatimore pér TAP 1442 21.240 21,240
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin - 444 - -
> Detyrime tatimore pér TV SH 447 - -
> Detyrime tatfimore pér Talimin né Burim 449 -
> Té drejla e detyrime ndaj Ortakéve - 1455 47 978, 91 7 -
= Dividente per it paguar-- . S Y - 1y SR A -
> Debiforé dhe kreditoré té tjrere *Ilogana e pronant 467 8, 253 980
para pagime te arketushme - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466 - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
1l "PASIVETAFATGJATA
1 Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 468 - -
> Bono té konvertueshme 4682 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata 463 - -
) e TOTALI I PASIVEVE (I+ll) 229,422 492 - 85,851,006 |
1l ] TTKAPITALLD ) 173,951,251 161,111,216
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te . _
konsoliduara) - -
3 Kapitali aksionar - 101 - 37,325,395 37,325,395
4 Primi i aksionit 104 - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negatwe) = -
6 Rezerva statutore 107.3 - -
TRezervaligiors ~ T T T T TS ST6A00 | 2210400
8 Rezervat e tjera 1107.8 111,664,538 |~ 111,664,538
9 Fitimet e pashperndara 108 9,910,874 3,305,135
403,373,743 246,962,222

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ II+11)

Admlmstrator -




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
Nr Pershkrimi i Elementeve Peég{;j g @ Peégjf ;a
1 |Shitjet neto 339,361,215 341,533,149
2 |Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 [Teardhura te.tjera - -
4 | Materialet & konsumuara (304,176,546}). ... .(314,898,512)|-. s e
5 |Kosto e punes (6,548,633) (5,670,393)
> Pagat e personelit {5,692,377) {4,935,232)
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (856,256_) {735,161)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (5,012,459} {5,750,087)
7__|Shpenzime te tiera nga veprimtari te shfrytezimit {7,509,581) {6,173,261)
: _Total i shpensimeve (shuma 47) G201219) (32492259
9 Fltlml ahc.:». h.u.r.n.l.Jja.ﬁ.g;“veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 16,113,996 9,040,896
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanciare nga pjesemarrjet - =
12 '_Fe ardhuart dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. & tiera financiare afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1 ,30'0,584) {573,173}
123 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit - - (696,265)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare*gjoba+penalitete - -
13 :Il';t:)li i te ardhurave dhf! Shpéﬁ?imé\ie 'ﬁ.né'nc':iar'é::(‘?.z.1 #-.1.2..'2.%]"12._.'?*’-_ .' ( 1’30 0, 584) - (i,26§,438)
14 [Fitimi tregetare per vitin 14,813,412 7,771,458
15_|Shpenzimet e pazbritshme gjoba +udhetime 292511 |
16__|Fitimi Fiskale (humbja) para tatimit (9+/-13).......... 15,105,923 |+ 7,771,458
17 _[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 2265388 1,165,719
18 _{Fitimi/humbja neto e vitit financiar {14-1 5.) 12,840,035 6,605,739
19 [Elementet e pasqyrave té kohso]idu:éra e - o

"~ Administrator

AppreTTE -




Fasqyra e Fluksit Monetar - Mefoda Indirekte

VITI 2015

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2015

Periudha

2014

—

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

15,105,923

7,771,458

Rregullime per:

Amortizimin

5,012,459

5,750,087

Humbje nga kembimet vaiutore

Shpenzime ne avance

...l e.ardhura.nga.investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

20,671,910

27,881,591

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

05,876,287

33,194,079

Rrifjelreni efnertepricenfedetyrimévefperftufpagual:ngafa ktivitéti

| 70,062,647

81,799, 84'*

Parate e perfituara nga aktivitetet

(6,421,756)

(6,421,756)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

—{(2,265,888)]_

(1,165,719)

Paraja neto nga . aktivitetet e shfrytezrmtt

10

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

11

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12

Bierja e aktiveve afatgjata materiale

(0] I

137,713,615)

13{Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

14

Interesi i arketuar

15

Dividentet e arketuar

Paraja nelo e perdorur ne aklivitetet investuese

(5,012,458)

131,963,528

|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

16|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

17|Te ardhura nga huamarrje afatgjata

18

Pagesat & detyrimeve te girase financiare -

19

Dividentet e paguar

20

Paraja nelo e perdorur ne aktivitetet financiare

493020423 |

143,059,498

Mjétef hohetar'e ne fiflim te'pér'iu.dhés 'kontab“el

11,625,100

7,463 864

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

“7,463.864 o

FBEA12,616 | e

- Administrator
GERTI SHANAJ
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SHOQERIA TREGTARE GERTIMETAL SHP K
NIPT: J618280720

Pasgyre Nr. 1
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii | Kodi |
Nr TE ARDHURAT Llogaris | Statisrik | 2015 | 2014 | |
e or
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 339,361 | 341,533
701/702/
a) Te ardhura nga shitja e Produlktit te vet 703 11101 -
b) | Teardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11192 -
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 339,361 | 341,533
2 |\Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041 -
b) _|Komisione |7082 111042 -
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 -
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201 -
Shtesat (1) 112011 -
Pakesimet () _ ) 112012 -
4 Prodhimi per qellimet ¢ vet ndermarries dhe 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73" 11400 -
6 Té tiera 75 11500 -
7 T¢ ardhura nga shitia e aktiveve afatgjata 77 11600 -
1) |Totali i te ardhurave I= (1324/-3+4+5+6+7+8) 11800 339,361 | 341,533

- Perfaqesuesi { Subjektit
GERTI SHANAJ




Te punesuari mesatarisht per vitin 2015

Nr. I te punesuarve

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Me page deri ne 22.000 leke 12
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke )
_|Me page me te larte se 84.100 leke.... . .. | 1
Totali 15
| Administrator

GERTI SHANAJ




SHOQERIA TREGTARE GERTI METALSHP K

J61828072Q Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
I|Tregti Tregti karburanti ' '
2| Tregti Tregti ushginmore,pije
3 | Tregti Tregti materiale ndertimi
5 |Tregti Tregti artiluy industrial 339,361,215
& Tregti Farmaci 0
7| Tregti Elksport mallrash
8 |Tregti Tregti fe tiera
I Totali i te ardhurave nga tregiia 339,361,215
9| Ndertim | Ndertin banese
10 | Ndertim | Ndertim pune publike
11 \Ndertim | Ndertime te tfera
T/ i Totali i te ardhurave nga ndertini )
12 |Prodhim . |Eksport, prodhime te ndryshme........ ..
13 |Prodhim |Fason te cdo Hoji
14 [ Prodhim | Prodhim materiale ndertimi
15 \Prodhim | Prodhim ushqimore
16 1Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etf
17 \Prodhim - Prodhime énergji—
18 |Prodhim | Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim |Prodhime te tjera
mr © Totalii te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport |Transport mallrash
21 |Transport |Transport malli nderkombetare
22 |Transport |Transport ndhetaresh
: 23 |Transport| Transport udhetaresh nderkombetare
14 Totali | te ardhurave nga transporti o
24 |Sherbimi | Sherbime financiare
25 (Sherbimi - \Siguracione
26 |Sherbimi |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi | Bar vestorante
28 \Sherbimi |Hoteleri
29 |Sherbimi |Lojra Fati
30 |Sherbimi . | Veprimtari televizive . ..
. 31|Sherbimi | Telekomunikacion
32 |Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshume
33 |Sherbimi |Profesioneteliva... . ..o
34 [Sherbimi - |Sherbime te tjierq e
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (IHHIHV+Y) 339,361,215




GERTI METAL SHPK
NIPT J61828072Q
Adresa:Rruga "VORE-RINAS" KM 3
INVENTARI DATE 31.12.2015

Magazina e Lendeve Djegese

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Vlere
1|Azot Gaz | Lenget M3 120 230 27,600
“2Gazllenget kg | 542 10| esoa0|
3|Gazoil 10ppm Liter 9 177 1,598
Totali 94,238

Magazina e lendeve-te-para

NR EMERTIMI | PRODUKTIT | Nj/M | ~ Sasi- | Cmim CVlere
1|Mbetje Alumini 1 Kg 121,211 116 14,060,476
2|Mbetje Alumini-2 Kg 294 112 32,928
3|Mbetje Baker 1 Kg 55,496 624 34,629,504
4| Mbetje Baker 2 : Kg 42,552 585 24,892,920
5|Mbetje Bronz 1 Kg 26,952 426 11,481,552
6|Mbetje Bronz 2 Kg 56,048 397 22,251,056
7 iMbetje Radiatori Bronzi Kg 1,141 400 456,400
8|Mbetje Plumbi Kg 5,500 162 891,000
9[Mbetje Zink 1 Kg 826 120 99,120

10|Mbetje Zink 2 — Kg 1,33 .75 ). . .103,575
11|Mbetje Skorie Alumini Kg 66,240 8| 557,078
12 |Mbeturine Inoks Kg 124,041 130 16,125,330
13{Mbetje Kanace Alumini Kg. - - |--85001¢ ----108-] -~ -918,000
14!Mbetje Tallash Alumini Kg ..8,000). .91 . .. 728,000

Totali 127,226,939

-Magazina e produktit te gatshem

NR ¢ EMERTIMIIPRODUKTIT | Nj/M_. ) __ Sasi. | .Cmim_:. B p— ..\[I_erg...._. o
1{Acid Aksometalik Kgs 2,160 - 78 167,659
2|Kripe Acidi {NO.101) Kgs 2,160 21 174,290
3{Puder Kg 1,182 | - 46| -- -- 54,431
Totali 396,381




Magazina e Produktit te Gatshem

ADMINISTRATORI
GERTI SHANAJ

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/Mm Sasi Cmim Vlere
1|Alumin Primar 100 % Kg 0.48 234 112
2[Alumin Sekondar Kg 530 159 84,297

Totali 84,409
TOTAL 84,409
Magazina e Pieseve te Nderrimit

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Vlere
1|Filter Qeramike Cope 200 4,155 830,980
2!Krahe Vinci Cope 1; 216,680 216,680
3|Pjese Linje Makine Cope 3 34,190 102,569
4{Sensor per Peshore Cope 1 60,659 60,659
5!Tampon Cope 2266 25 57,511

' SHUMA 1,268,399
.TOTAL .| 129,070,366 |




Tatimpaguesi : Gerti Metal Shpk
NIPT :161828072Q
Aktiviteti : Eksport Metale me Ngjyre dhe Prodhim Lingote Alumini

Inventari | Automjeteve ne pronesi te Tatimpaguesit 2015

Nr Lioji | Automjetit Kapaciteti |Targa Vlera ne Leke
1{Makine Saturn (VUE) [4+1 TR7422R 2,879,502

AMakineToyota ____ [2¢1 __|tRa1sep | 13szase)
TOTALI 4,212,992




Shogeria Gerti Metal Shpk

Nipt J61828072Q

Shénimi pér pasqyrat financiare:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(TE€ gjitha balancat jané né leka).

1-Informacione té pérgjithshme

Shogéria Gerti Metal Shpk me Nipt /61828072Q éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar mé 09.02.1995. Kapltall rregjistruar éshté 37.325.395 leké dhe zotérchet 100% nga ortaku i
vetem Gerti SHANAJ. -

Shogéria kryen aktivitetin e saj né ambjente qé jané né pronési té shogérisé. Aktivet afatgjata materiale
proné e saj, pérbéhen nga : toka, ndértime, pajisje, mjete transporti dhe inventar ekonomik.

Shoqéri_a ka si objekt : Grumbullimin e metaleve t& cmuara me ngjyré né treg, pérpunimin dhe
eksportimin e tyre .

Administrator i shoqérisé éshté Gerti Shanaj

2-Bazat e pérgatities s& Pasqgyrave Financiare
a. Bazat e pérgatities

Pasqyrat Financiare té konsoliduara té vitit 2015, jané pérgatitur né pérputhje me Rregulloren Shqipfar’e

té Kontabilitetit q& pérfshijng rregullat dhe interpretimet né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29prill - - -

2004 “Mbi kontabilitetin” dhe Standartet Ndérkombétare Té Raportimit Financiar {SNRF) t& aprovuara
nga Ké&shilli Kombétar | Kontabllltetlt(KKK) me vendimin nr.1 daté 19.04.2008 dhe Urdhér t& Ministrit te

Financave 65 dt 05.05.2008.

b. Bazat e mat:es

Pasqyrat FmanCIare jané pergatltur né bazen e kostos hlstonke me perjashtlm té rasteve qe percaktohet‘ -
ndryshe né shénimet né vijim.

¢, Ndryshimet né Politikat Kontable dhe Metodat e Vlerésimit Kontabél




¢-Amortizimi Normat e amortizimit né %

Ndértesa dhe Instalime 5
Makineri dhe Pajisje 20
Instalimet 20
Mjete transporti 20

. MOb”Je orend| S 20
Pajisje Elektronike 25

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proces qé nuk jané né funksionim.

d.Cregjistrimi

Njé z¢ i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten mé pérfitimet ekonomike t& ardhme nga p&rdorimi i tij apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit pércaktohen sipas shumes sé tyre té mbetur
dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té ushtrimit,

e-Aktivet jo materiale afatgjata pérfshijné licensat, t& drejtat pér pérdorim dhe emrii miré’_

i-Njohja dhe matja. Licensat, t& drejtat e pérdorimit t& cilat pérftohen nga shogéria si dhe emri i miré
paragiten me kosto-amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluara nga zhvlerésimi nése ka.

e.Shpenzimet pasuese-kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhme ekonomike té
trupézuara né aktiv specifik me té cilén ato lidhen. T& gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né )
momentin kur kryhen. '

n.Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lineare mbi- -~ -~

jetégjatésing e parashikuar t& aktivit & nga data gé jané té disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e
parashikuar e aktiveve pér per:udhat aktuale dhe krahasuese 8shté si mé poshte

Llcensat dhe te dre;tat e perdonmlt 7 VJEt

_ Shogéria vleréson né cdo daté. raportlmm nése ka. premisa pér.njé.aktiv.qé zhvleftésohet. N& kété rast-
- evidentochet mundésia pér zhvleftes:m vleresohet baza e rikuperueshme e aktivit.” Per aktivet e
patrup€zuara g€ nuk jand té gatshme per perdortm viera e nkuperueshme perl!ogantet né cdo daté té

bllanCIt

Njé zhvleftes:m njihet atehere kur vlera kontabel e njé aktivi apo fluksi i parase gé do gjenerojé éshté
mé e madhe se vlera e vet aktivit. o '




Humbja nga zhvlerésimi kthehet nése ka indikator ge kjo humbje nuk ekziston mé dhe ka pasur njé
ndryshim né& pértiogaritjet e pérdorura pér té pércaktuar shumén e rikuperueshme.

f-Huaté

Huaté e marra cash nga Institucionet Financiare nga shogéria jané mbajtur me kosto té amortizuar
duke pérdorur interesin e aplikuar né kontratat e huave. Interesat jané té njohura né pasqyrén
financiare té shpenzimeve dhe si detyrim né llogariné e interesave té llogaritura.

Qiraté klasifikohen si gira financiare (kapitali) ose gira operative qé né fillimin e girasé. Qiraté e
financave njihen si aktive dhe detyrime finaciare né shkallén mé té ulét t& vierés sé drejté té aktivit dhe
vlerés aktuale t& minimumit té& pagesave té girasé né datén e bierjes.

h-Provizionet

- Nj& provizion njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t8 shkuar shogéria -ka njé detyrim ligjor apo. . ..
_konstruktiv i cili_ mund té vlerésohet né ményré.té besueshme.dhe.té kérkoj-flukse- dalése-parash pér..--...-

shiyerjen e tij. Provizionet rishikohen né cdo daté bilanci dhe nése nuk ka gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren vetém pér géllimin
qé jané njour fillimisht. Ato nuk njihen p&r humbjet e ardhme operative. Aktivet e kushtézuara nuk

njihen por paragiten me shénime kurjané sinjifikative
i.Te ardhurat

Té ardhurat nga shérbimet regjistrohen sipas ményrés sé realizimit té tyre dhe lidhjes gé ato kané me
ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht né arkétimi i tyre éshté i mundur apo jo brenda periudhés.

_Té ardhurat nga interesi regjistrohen né8 momentin e maturimit t& tyre.
-Pér kontratat e ndértimit.
Té ardhurat nga kontratat e ndertlmlt perbe'}iéh' nga

- vlera fillestare pér té cilén éshté réné dakord né kontrats,

-shuma e varacioneve pér punén e kontraktuar,

-pretendimet claim,

~ -pagesat stimuluse t& njohura deri né ate masé sa ato. te kon5|derohen t& ardhura dhe te vleresohen -

né ményré té besueshme..




Kur rezultatet e njé kontrate ndértimi mund t& vierésohen me besueshméri, t& ardhurat dhe kostot e
lidhura me kontratat e ndértimit do t& njihen si t& ardhura dhe shp-pagesat stimuluse té njohura deri né
até masé sa ato té konsiderohen té ardhura dhe t& vlerésohen né ményré té besueshme enzimé
respektivisht né fazén e realizimit t& punimeve né datén e bilancit e njohur kjo si metoda e pérgindjes
sé realizimit té& punimeve.

Pérgindja e realizimit &shté llogaritur mbi bazén e pérqgindjes sé kostos faktike né datén e bilancit me
kostot totale t& vier&suara té kontratés. Sipas késaj metode, t& ardhurat e kontratés krahasochen me

~kostot-qé-jané-kryer pér t&-arritur né kété fazé té realizimit t& kontratave, duke rézultuar né raportin e
té ardhurave, shpenzimeve dhe fitimit gé i atribuohet pjesés s& punés sé kryer.

Metoda té tjera té pranueshme té njohjes sé t& ardhurave dhe kostove, nga kontratat e ndértimit jané
ato pérmes inspektimit t& punés sé kryer si dhe té nivelit t& plotésimit t& njé pjese fizike té punés sé

kontraktuar

Pér kontratat e bazuara né volumin e punimeve me cmime té pércaktuara.

- Té ardhurat ] jane nJohur bazuar ne volumln e reahzuar te punes me cmlmet e caktuara te kontrates dhe___ e

' kostotjane bazuar né kostot e shfaqura gjaté reahznmlt té fazés sé punimeve.

i-Té ardburat dhe shpenzimet financiare nga interesat njinen n& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzxmeve kur akumulohen duke marr parasysh metoden e mteres:t efektlv

k-Tat|m1 mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin apo humbjet e vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur njihet me zéra gé njihien direkt né kapital. Tatimi aktual
&shté tatimi i prirur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit duke aplikuar normén tatimore né
fuqi né datén e bilancit.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé té huaj konvertohen né'le‘ké,'m'é kursih'iyrfaf' té kémbimit t& Bankés sé
Shqipérisé né datén e kryerjes sé transaksionit.- Né cdo daté bilanci,zérat ‘monetare té bilancit té
shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& k&mbimit né datén e bilancit. Zérat
jomonetarg, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivleréschen.

Fitimi ose-humbja‘e pareal:zuar nga ndrysh|m| i kurseve té kemblmlt njlhet ne pasqyren & té ardhurave I

dhe shpenzimeve.

" “Kurset e kémbimit, t& p&rdorura nga shogéria pér monedhé e huaj kryesore, mé daté 31,12.2015 ] ;ane R

1 euro=137. 28 leké.




Pasqyrat Financiare 2015
1-Aktive monetare
Perfagésojné vlerat monetare né banké pér 11.069.100 leké dhe né arké pér 456.000 leké.

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive t€ tiera financiare, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontab&! 2015
jané paragitur né bilancin kontabé! dhe pérbéhen si vijon:

~1-Kliente-per mallra-dhe-produkte 79:625.740-leké:

2-Kérkesa té arkétueshme t& pritshme pérfagéson llogaring 467- 416.247 leke, 467-Shpenzime pér
Kéndrevic 48.135.239 leké* investim i shogérisé né HEC,

tlogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme pasqyrojné :

Tatim Fitim | mbipaguar né shumén 2.363.444 leke, tepricén kreditore e TVSH né shumén 5.284.522
leké,

Vlerat e inventarit t& paragitura mé sipér pérputhen me té dhénat e kontabilitetit dhe té

inventarizimeve fizike e kryer né fund té& ushtrimit 2015. Si politiké kontabel ne percaktlmm

e kostos sé inventarit éshté pérdorur metoda e “ mesatares sé& ponderuar”.
Gjendja e inventarit sipas artikujve mé daté 31.12.2015 éshté si mé pashté :

Gjendje inventari 31.12.2015 né vierén 129.070.366 leké.

1-Léndé t& para né vlerén 127.226.939 leké

2-Produkte té gatshme - 480.790 leké
3-Mallra té Rishitshme 94238 leke
4-T€ tjera *pjesé ndérrimi 1.268.399 leké.

5 AktwetAfatmata Mater|a|e {AAM-te} R e e

-Gjendjet dhe |évizjet e aktiveve afatgjata material né pasqyrat financiare paragitet si vijon 1o e

1Toka T 57,816,100 leks

2-Ndértesa aktive né proces 50262555 leké
3-Makineri dhe pajisie ' ' - 7.608.454 ieké

4-Aktive té tjera afatgjata materiale{ me vl kontab) 1.780.214 ieké




5-Aktive afatgjata né& proces 9.484.747 leké.

Investimi né proces pasqyron vierén e investuar né furrén e shkrirjes si ndryshim té
teknologjisé ekzistuese, investim i pap&rfunduar deri mé 31.12.2015, e cila do t'i shérbej
shkrirjes sé& aluminit.

Té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike g shogéria e ka kryer né fund té
muajit Dhjetor 2015. Si politiké kontabél pér kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve,
shogéria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vler&simi fillestar né momentin e ma rries né

~ inventar &shté béré me koston e marrjes dhe né datén e mbylljes sé bilancit paragiten me

koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuiuar nga
zhvlergsimi.

Detyrime Afatshkurtra — Huaté dhe parapagimet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2015

ndaj furnitoréve né shumén 95.479.043 leké.

~Hua té tjera

“ Hua té tjera afatshkurtéra ¥ pérfagéson Krediné e marré nga BKT n& shumén 77.560.000
leké. ' L o ' :

Fitimi (humbija} e vitit financiar
Té ardhurat

... paragitet si vijon: “Detyrimet. tatimore. +Sig.- Shogérore” pérfagésojné detyrimin per TAP oo
21240 leké, Sigurime-shogérore-dhe shéndetésore né-shumén-129:312 leké; t& pagueshme~ "

T ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) t& biznesit paragitet
si vijon :

L Ushtrim Imbyllur -~ 7 Ushtrim | mbyliur

31Dhjetor2014 31Dh;etor 2015 TR IEPPRUISTSSSNPRTIRIISE BTy

" Téardhurat ngashitja e mallrave = .. .

Shuma 341533149 339361215




Shpenzimet e veprimtarisé kryesore

Konsumi, i mallrave, furniturave, t& pasqyruara né dokumenat justifikues, Jané regjistruar

__me shumat e paguar ose té pagueshme. Kostoja e.punésimit.,-pagé.dhe sigurime-shogérere,— - wmmio

éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vlerén e realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat
lokale e taksa e tatime té tjera 516.200 leke g& lidhen me biznesin jané liogaritur dhe
pasgyruar né llogarit€ e shpenzimeve te biznesit per vitin ushtrimor. Sipas natyrés sé tyre,
shpenzimet e ushtrimit 2015 jané treguar né pasqyrén pérkatése.

Shpenzime personeli

- Numri'mesatar | punonjésve ‘sipas kategorive kryesore jané simé poshtg: T

““1:Administrator” 1" punsnjes

2-Teknik 2 punonjés
3-Administraté 3 punonjés

4-Punétor 9 punonjés

Fondi i pagave &shté né vierén 5.692.377 leké, ku jané kontabilizuar dhe derdhur rregullisht
detyrimet pér sigurimet shogérore+shéndetésore 856.256 leké dhe tap per cdo muaj.

Konsumi | materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, t& pasqyruara né
dokument justifikues, jané rregjistruar me shumat e paguara ose t& pagueshme, Kostoja e

~-.punésimit, pagé dhe sigurime shoqérore, 8shté pasqyruar sa ktésisht si shpenzim me vlerén

e realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime té tjera g€ lidhen me biznesin

jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarité e ushtrimit. Sipas natyrés sé tyre shpenzimete .

ushtrimit 2015 jané treguar né pasqyrén




SHOQERIA "GERTI METAL "SHPK
ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN 2015

NR EMERTIMI LLOG | VLERA

1 Energji elektrike 50401 | 423124

2 Uje 60402 | 66,480

3 Sigurime 616 76,805

4 Te tiera 618 298,65(}

5 Shpenzime 621 3,772,075

6| Pagat . e | 841 | BB9Z3TT o e e
punonjesve

7 Shpenzime poste | 626 236,331
telefon
sherbime bankare | 628 353,516

9. .. | Taksa dhe- tarifa | 634-- |- 516220 -
vendore

10 Shpenzime te tiera | 658 0

11 - Gjoba ‘& | 657 20,002
demshperblime

12 Sigurimet 644 856,256
shogerare

13 Sherbim noterie 611 28,075

14 Mirembajtje 815 43,822

15 interesa banke 667 1,301,972
CSHUMATOTALE | . .| 14,058,214, .

" "Né& zérin té ardhura dhe shpenmme per interesa jane pasqyruar shpenmmet e rnteresave te

kredrmarrjes né BKT sxpas planlt té amaortizimit dhe shuma e ngelur per t'u amortizuar eshte

'leke té C|Iat k0n5|derohen shpen;ume te zbrltshme pér tatlm f“tlmln pa5| nuk e kalolne / e R

kapitalit aksioner té nénshkruar.

NEé z&rin te shpenzime té tjera fina'nci'ére':né. Sﬁuh;én'l.085.304' Ieké‘,bérfs;hihen.siguracione
176.805 leke, té tjera 298.650 leké, shpenzime poste telefon 236.331 ieké,shérbime bankare




353.516 leké, gjoba dhe demshperblime 20.002 leke pér periudh&n 2015,té cilat
konsiderohen si shpenzime té pazbritshme pér periudhén e tatim-fitimit.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

~ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin pé&r ushtrimin kontabél 2014 jané 3.529.163 leké dhe pér
vitin 2015 jané 2.363.444 leks.

Fitimi i rezultuar pér vitin ushtrimor 2015 leké &shté 12.840.035 leks pasqyruar né pash ,dhe
i pérket njé periudhe kohore 12 mujore. :
Ndarja e fitimit pér vitin 2014 sipas vendimit 12.03.2015 shkon Pér rritien e rezervave te

kapitalit 6.275.452 dhe rritjen e rezervés ligjore 5% 330.287 leké.

 ADMINISTRATORI. - ..o oo EINANGIERE oo oo

GERT! SHANA] ANA OSMENAJ




TR

FeeE T

o

25

SR

13 )

. .w., .uz.
SN ; 1M.@M..F X

) s
mw..m‘.u.hb i >ww,‘_,%m.m."\h...

R

1oy

v

e

A T

R

2

ﬂ&%ﬁ@t e ﬁﬁ 7



) Aif:aaié'n;}z»:xm.w.sw.nmr.n.:m
ST Vol __‘Z___,Fq'. .Zes
A~ SEKSION: UDENTFIR D1y TE PASURISE

Zonz Kedasale: _3’3{5 .. NRIPASURISE. 4283 [l Y -Fep.

KARTELA R PASURYISE SE PALUASTSAME

Vijon &Vl e E e o PG R -
Indelsiiutes 23488 ( (49 - 1) TR e — &
Adress e Pasiyriss: Rrei 7~ _L./L.B_PEC‘:._ fi/? _Qf%‘f__

R S

rzmmmmrdmj: L 12 f 100,
Re.- [ O - S ;

LK —— Ap Peeshlrim § vagana:

B-SEKSIONT Y PERSHIGID&HI‘TEPASURISE

WoitPaswioe 0 ft

i i Brends VKN.:PD__L_".&&:“':EB‘REG_

Sip, Totale Pasurisg:

L_f20p0 2
Ri_& 035

Nga Sip. Totale: 3 Tyl NezSip. Trualt sa Nispess

Per piesan £ pérbashkds -
PALLAT

Kuomcnjc.smanjcs

%
————

Nr i Pasurfee (pallaty

C-SEXSTONT I PRONESISE -
— -

MDok | D
| Regjistiiit] s, )
%053 | SHOREHA g

fa. .D;ﬂ_aql.ésb. ..
”....‘- -'---‘Cﬂ_ﬁﬁka[és- e

Lyt




D~ SERSIONT I QIRAVE, NE PERD ORIM, MARREVESHJEVE KURZUESE,
' SERVITURAVE DEE INTERESAVE T£ TYERs,

Data . — ) —
Regjistrimit Tipi Pershkrimi

Nr.Dgk

Certifikares | °

‘ ]

' j

Datz & Lash, i
S e
!

PR j
]

.E - SEKSIONTI EIPOYEKAVE, VENDIMEVE 75 GIYKATES, KURIZIMEVE, et
T DameTad
E— ?éfshkﬂml le'ﬁkatés

SONPETARE Tabgrmpe. LT A,

. - \D' , -- pEn. Zfo‘do 2 ?uﬂ_o Nﬁ {.‘,&)g/dft Q.K’; J;.- ™ L ‘:_’! ) "

FEPﬂQafL TE A TRELTHNE Meh 2 ﬁo.c;@c"ug_

PEL (00. 050 USh D Ede w e J““’““"‘Qt’?‘.f---"/- R

MINISTRIA B HReITiorsh

igiinalin e ndodhar ng zyrén tone ..

Néregmtrm%: o FEGe 2O S Fona Kndnotvate 3 37 th&mw/, ‘

EERISE ... TS

TIRANE, me ﬁl@__ 3/ 2_(9f J




?.”-'.FARTA TREGUESE & REGIISTRIMVIT
) {Fragment)
—'.“"_r—'"“_"_—'

e e

_ HM__HHM1
e , r
ZYRA v;‘_-woo;‘:zs_s_REGJJSTR;MIT : S !'
T PASURNE Tf: fT’Af AJTSHNE NR.PASUR!SE:’{ZQ”{{{ .VOL_Z,_'_FQ.E__'_ i
TIRANES - 3 63 ( (53 SHKALLA_ 77 2003 ! i
ADRESA PASURISE: Risthi: TIRANE, g Wange - I
Rl T - X o gR R  Ap ] I
B.KUFIZIMET C.PRONAR - / =
v, 17§(fo '

el AL

~Aelle o]
b 476/ 37 _ J0Q. 6 chey ~MErAL, fupi |

: Jd. -
. ’pm_ {;E"«_i'j["} j | , :
' JD Data:__[03  j2015, Org P

—— T T




PERGATH; PLAN RILEVIVI
~—=11 KILEVINVG

Emri: Agron Teia

License Nr. T- 4067, Date 15/05/2003

Data e pergatitjes 0910812014

Pasuria. Nr.178135 Me Sip., Dokument 120002,

IDENTIFIKIMI | PASURISE:
_

i
H
I'
ZONA KADASTRALE:3319 l
NR. | PASURISE:178136 vOL 2 FQa2os5 . | ! :
 INDEKST i HARTES: K-34-88-(198.5)
SHKALLA. 1:2500 )
i

- o ADRESA E PASURISE: Rrethi TIRANE
10 ”:f Wt Firma: Q’é F: Sharge,
a0 a; PRONARI: " CRISTOPHER SH.p i n

.....

—

51 “ise T 180/1%
180/8 180/9 .180/10. Y. i

S\ te/2 S /,3
180,/11 : :

/iq‘. .

) 180/t0

I I - N\

il




